8 PREFEITURA DO MUNICIPTO DE JUNDTAI

DECRETO N'.28.849. DE ] 8 DE FEVEREIRO DE 2020

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO ])AULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECI.4LMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'9363, DE 18 DE
DEZEMBRO DE 20 1 9, ART. 4', $ 3'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO ORÇ.\DENTÁRIA POR SUPEltAVIT, PARA
ATENDER DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE PESSOAL E ENCARGOS

REF. SOLICITAÇÃO 255 UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR OE R$ 5.000.000,00 (CINCO MILHÕES REAIS) NA(S) OOTAÇÃO(ÕES):

3.01.12.361.0196.2150 MANUTENCÃO DE PESSOAL DO MAGISTÉRIO . FUNDAN{ENTAI
3.1 .90. 1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

5203 FUNDO MANUT.DES.ED.BÁSICA E VALOR.PROF.MAG.-FUNDEB

R$ 4.000.000,00

13.01. 12.365.0195.2152 MANUTENCÃO DE PESSOAL DO MAGISTÉRIO - PRE ESCOLA
3. 1.90.1 1 .OO VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

5203 FUNDO MANUT.DES.ED.BÁSICA E VALOR.PROF.MAG.-FUNDEB

R$

TOTAL....R$

l.ooo.ooo,oo

/

5.000.000,00 '

ART. 2' - A COBERTURA OO CRÉDnO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S)RECURSO(S):

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1', INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64 ...
r

ART.3 ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO
/

Página l de 2

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZOITO DIA(S) DO MÊS DE FEVEREIRO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 de 2